
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 919, 06 de outubro de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
91

9,
 0

6 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2016 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191053472201561. Comunicamos a reabertura de prazo da licitação 
supracitada, publicada no DOU de 25/05/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de Brigada Particular Contra Incêndio, para execução das atividades 
de prevenção e combate a princípio de incêndio, controle do pânico e primeiros socorros, nas 
dependências do Edifício Sede do MPDFT, com o fornecimento de materiais de consumo 
necessários ao funcionamento da Brigada de Incêndio. Total de itens licitados: 0001. Novo 
Edital: 06/10/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede 
do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00002-2016. Entrega das Propostas: a 
partir de 06/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br – Abertura das Propostas: 
19/10/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
91

9,
 0

6 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° $ bl% , DE <-j DE OUTUBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.102905/2016-09, 

RESOLVE: 

Designar o servidor LUCAS FRANCO DE OLIVEIRA MANIERO, 
matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 5 a 9/10/2016, o 

cargo em comissão de Chefe da Seção de Registro de Dados Funcionais da Divisão de 

Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050037). 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
91

9,
 0

6 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° %2.9 ,DE 5 DE OUTUBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.101367/2016-27. 

RESOLVE: 

Designar a servidora MÓNICA APARECIDA SILVA, matrícula 2891-

6. Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Comunicação Social da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 

Fotografia da Divisão de Jornalismo da Secretaria de Comunicação, código FC-02 

(50004024), dispensando, a contar de 1/10/2016. o servidor JOSÉ EVALDO GOMES 

VILELA, matrícula 1072-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2lll6\DCPortanas\CC e FC - DGUIKWI 101367-2016-27 (Tilulnr) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
91

9,
 0

6 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 43/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: TOP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, com 
valor global de R$ 4.956,17. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
91

9,
 0

6 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
91

9,
 0

6 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Reabertura de Prazo 22016........................................................ p. 2
Portaria 828/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 829/2016...................................................................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 432016......................................... p. 5

Secretaria de Educação Corporativa .............................................................. p. 6
Portaria 1065............................................................................................. p. 6
Portaria 1066............................................................................................. p. 7

Sumário........................................................................................................... p. 8


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Reabertura de Prazo 22016
	Portaria 828/2016
	Portaria 829/2016
	Resultado de Julgamento de Licitação 432016

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 1065
	Portaria 1066

	Sumário

